
SMLOUVA O PROVEDENÍ PRÁCE č. 5/57/006/2019

Smluvní strany
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540, 
IČ: 42196451 
DIČ:CZ42196451
LZ Konopiště, Konopiště 12, 256 01 Benešov u Prahy, zastoupený na základě pověření 

, ředitelem LZ Konopiště 
(dále jen „Zhotovitel")

na straně jedné

a

Obec Hvožďany 
se sídlem Hvožďany 80 
262 44 Hvožďany 
IČ: 00242292 
DIČ:CZ00242292

Obec Hvožďany, zastoupená na základě pověření, starostkou Markétou Balkovou 
(dále jen „Objednatel")

na straně druhé
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto

Smlouvu o provedení práce

1. Předmět plnění

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na vlastní náklady a na své nebezpečí 
pro Objednatele dílo specifikované v článku 1. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje 
zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou touto Smlouvou.

1.2. Dílem se ve smyslu této Smlouvy rozumí provedení těžby, manipulace a přiblížení 
dřeva harvestorovými uzly (těžba dřeva včetně druhování a manipulace harvestorem, 
vyvezení vytěženého dřeva na odvozní místo vyvážecí soupravou, roztřídění dle 
vyrobených sortimentů, rozřezání neužitkové hmoty vztahující se ktěžené dřevní 
hmotě, ukládání klestu na přibližovací linky za účelem ochrany půdního povrchu).

1.3. Celkové předpokládané množství zpracovaného dřeva (CPM): 400 m3

1.4. Smluvní strany shodně konstatují, že CPM je pouze předpokládaným/orientačním 
údajem, přičemž množství dříví Zhotovitelem skutečně zpracovaného na základě této 
smlouvy se může od CPM lišit (směrem nahoru i dolu). CPM však může být navýšeno 
max. o 20 %. Zhotovitel je povinen zpracovat celé skutečné množství dříví (tj. i 
množství vyšší než CPM), a to dle ceníku uvedeného v bodě 3.1 této smlouvy.

Stránka 1 z 4



2. Místo a termín plnění

2.1. Místo plnění: oblast LZ Konopiště

2.2. Termín zahájení prací: 25.9.2019

Termín dokončení díla do: 15.10.2019
Časovost plnění: rovnoměrně měsíční podíl m3 z celkového množství po celé období 
plnění smlouvy

3. Cena

3.1. Smluvní strany sjednávají za řádné a včasné provedení díla následující ceny (Kč/m3)
na lokalitě OM:

399l<č/m3

4. Platební podmínky
4.1 Zhotovitel fakturuje cenu jeden krát měsíčně na základě Objednatelem potvrzeného

předávacího protokolu. V případě převzetí prací na více pracovištích v rámci jednoho
měsíce se provádí fakturace za všechna pracoviště zároveň.

5. Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran
5.1 Zhotovitel odpovídá objednateli:

a) za provedení prací v těžební činnosti v množství a čase dle článku 1 a 2 této 
smlouvy

b) za provedení prací v souladu s platnými technologickými postupy a za dodržování 
zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci

c) za dodržování lesního zákona a zákona o ochraně přírody v platných zněních, 
předpisů a zásad ochrany lesa před požáry a ochrany vod před znečištěním 
chemickými a ropnými látkami (použití biologicky odbouratelných olejů, kapalin a 
maziv, za udržování prostředků v řádném technickém stavu apod.)

d) za provedení nahodilé těžby tak, že smějí být těženy pouze úplně vyvrácené a 
zlomené stromy a dále pak veškeré stromy vyznačené příslušným revírníkem 
(např. nahnuté zavěšené nebo jinak překážející). V těchto těžbách se však všechny 
vyznačené stromy musí vytěžit.

e) za provedení těžby tak, aby bylo zpracováno veškeré hroubí. Ostatní dříví 
(nehroubí) musí být zkráceno na kusy kratší 2 m.

f) za provedení případné povýrobní úpravy pracovišť (narušení půdního krytu - 
koleje od vyvážecích souprav, poškození technických památek apod.)

g) za ošetření poškozených stojících stromů při sjednaných činnostech ihned po 
skončení pracovní směny na vlastní náklady vhodným nátěrem (Sanatex)

h) za provedení asanace porostní plochy, lesních cest, lesních stezek a pěšin, 
vodotečí a meliorační sítě, opravu oplocenek a ostatních zařízení poškozených 
těžbou a přibližováním dříví. Oprava oplocenek musí být provedena do konce 
pracovní směny, při níž došlo k poškození. Odstranění zavěšených stromů, 
průjezdnost lesních cest, průtočnost vodotečí a meliorační sítě musí být zajištěna 
taktéž do konce pracovní směny.

i) za vyvození těžebních zbytků hroubí na odvozní místo,
j) za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací, za dodržování 

norem a předpisů při používání čistících, mycích a technických prostředků, dalšího

Stránka 2 z 4



materiálu a věcí používaných při poskytování sjednaných prací
k) za škody na majetku Objednatele, popř. na zdraví zaměstnanců a návštěvníků 

Objednatele, vzniklé protiprávním jednáním pracovníků Zhotovitele a porušením 
platných předpisů a norem pro poskytování prací, používáním nástrojů a 
prostředků neodpovídajících platným předpisům a normám.

l) právo na náhradu jakékoliv škody způsobené Zhotovitelem zůstává nedotčeno.
m) za dodržování vnitřních předpisů a směrnic Objednatele, se kterými byl Zhotovitel 

prokazatelně seznámen
n) za poskytnutí informací pověřeným zaměstnancům Objednatele při zjištění závad 

v prostoru výkonu prací
o) za to, že množství zpracovaného a zároveň nevyvezeného dříví nepřesáhne 500 m3.

5.2 Objednatel se zavazuje před zahájením prací předat zhotoviteli:
pracoviště k provedení prací podle této smlouvy
mapu pracoviště s vyznačením těžebních zásahů a skládek na odvozním místě 

- technické požadavky výroby sortimentů (sortimentaci)

6. Převzetí díla
6.1 Podkladem pro vystavení faktury dle článku 4 této smlouvy je doklad potvrzený 

Objednatelem - Předávací protokol (doklad MVO 511), že dílo v uvedeném množství a 
druhu je řádně provedeno.

6.2 Příjem vytěžené dřevní hmoty harvestory bude prováděn vždy na základě tiskového 
výstupu z harvestoru dle požadavku Objednatele ověřeného kontrolním (srovnávacím) 
měřením. Toto měření provádí zástupce Objednatele v součinnosti se Zhotovitelem. 
Není-li Zhotovitel schopen zaručit korektnost výstupů (přípustná tolerance ±2%, 
přičemž je nepřípustný pravidelný jednosměrný rozdíl), provádí se příjem dřeva dále 
měřením v hřáních nebo měřením čepových tlouštěk a délek, výjimečně jiným, 
písemně dohodnutým způsobem. Měření harvestoru nebude považováno za 
směrodatné od posledního kontrolního měření, které bylo provedeno s přípustnou 
tolerancí. Pokud bylo v takovém případě dříví již vyexpedováno, případně není možné 
provést jeho přeměření, je objem dříví zpracovaný v období mezi oběma kontrolními 
měřeními procenticky snížen nebo zvýšen o zjištěný rozdíl (např. 90 %). Pokud není 
harvestor funkčním měřícím zařízením vybaven, nesmí provádět práci.

6.3 Platba za provedenou práci je vždy uskutečněna na jednotku prostorového rozdělení 
lesa dle zadání Objednatele, a to za dřevní hmotu přiblíženou na odvozní místo při 
současném splnění ostatních ustanovení této smlouvy.

6.4 Platba provedená na základě tiskového výstupu z harvestoru ověřeného kontrolním 
(srovnávacím) měřením nebo na základě množství dřeva přijatého měřením v hřáních 
nebo měřením čepových tlouštěk a délek (viz bod 7.2. této smlouvy) bude provedena 
vždy jako konečná. Rozdíly vzniklé z přejímek dříví u subjektů odebírajícího dříví od 
Objednatele budou vyhodnoceny při nejbližší inventuře jako inventurní rozdíl do 
normy a rozdíl nad normu a nebudou tak již zpětně doúčtovány.

7. Doba trvání Prováděcí smlouvy, ukončení platnosti smlouvy
7.1 Tato Prováděcí smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby předání a převzetí 

sjednaného díla.
7.2 Platnost a účinnost této Prováděcí smlouvy končí:

a) uplynutím doby platnosti smlouvy
b) dohodou obou smluvních stran

Stránka 3 z 4



c) zánikem jedné ze smluvních stran
d) výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran - viz dále
e) odstoupením od smlouvy-viz dále

7.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet první den následující po dni, kdy 
byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

7.4 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Prováděcí smlouvy ihned 
odstoupit v případě podstatného porušení Prováděcí smlouvy druhou smluvní 
stranou. Podstatným porušením Prováděcí smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumí 
zejména opakované nekvalitní provedení prací, na které Objednatel Zhotovitele 
upozornil. Podstatným porušením Prováděcí smlouvy ze strany Objednatele se 
rozumí zejména prodlení Objednatele s uhrazením sjednané ceny za provedení díla 
delší než 1 měsíc. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně 
a jeho účinky se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

8. Závěrečná ustanovení
8.1 Prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami.
8.2 Prováděcí smlouva může být doplňována a/nebo měněna pouze ve formě písemných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
8.3 Prováděcí smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku a Zákona. Veškeré spory mezi smluvními stranami 
budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy České republiky.

8.4 Prováděcí smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom,

8.5 Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Prováděcí smlouvy souhlasí, rozumí jí a 
zavazují se k jejímu plnění, a že tato Prováděcí smlouva byla uzavřena podle jejich 
vážné a svobodné vůle prosté tísně. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:
• sortimentace dříví (rozpis výrobních sortimentů)

Stránka 4 z 4




